



Pojutrze, w Kościele XX. *Dominikanów* na *Nowem-Mieście*, przypada doroczna Uroczystość *Znalezienia* S. KRZYŻA, która się odprawiać będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processjami. — Taż uroczystość odprawianą będzie także i w Kościele parafjalnym Sgo KRZYŻA.

W Kościele po-*Paulińskim* S. DUCHA, w Niedziele przyszłą, przypada doroczna Uroczystość *Znalezienia* Sgo KRZYŻA, z Odpustem zupełnym, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Processją, tak zrana jak i po południu; o którym to Nabożeństwie Arcy-Bractwo *Pięciu RAN JEZUSOWYCH* wiernych Kościoła zawiadamia. — W przyszły zaś Poniedziałek o godz. Sej z rana, rozpocznie się żałobne Nabożeństwo za duszę s. p. zmarłych Braci i Siost, z Arcy-Bractwa *Pięciu RAN ZBAWICIELA*.

Kościół Parafjalny N. MARYI P., przypomina Nabożeństwo *Majowe*, które, jak lat uprzednich dla dogodności klasztorów rzemieślniczych i pracujących, o godz. Tej wieczór, odprawiać się będzie od d. 1go Maja.

W Kościele Świętego KAROLA *Boromeusza* przy ulicy *Chłodnej*, Nabożeństwo *Majowe*, na cześć N. MARYI P., odprawiać się będzie o godz. 5ej po południu.

Dowódca oddzielnego Korpusu *Orenburskiego*, Jenerał-Gubernator *Samarcki* i *Orenburski*, Jenerał-Adjutant, Jenerał Jazdy Hr: *Perowski*, na własną prośbę, z powodu ostatecznie zwłonego zdrowia, *NAJŁASKAWIEJ* uwalnia się od dotychczasowych obowiązków, z pozostaniem Jenerał-Adjutantem i Członkiem Rady Państwa i Admiralicji. Jenerał-Adjutant, Jenerał-Lejtnant *Katienin*, mianowany został Dowódcą pomienionego Korpusu i *Orenburskim* i *Samarckim* Jenerał-Gubernatorem.

Przez Rozkaz dzienny CESARSKI, z dnia 7go Kwietnia, Naczelnik Iszej Dywizji *Kirasjerów*, Jenerał-Lejtnant *Mazurkiewicz* *Iszy*, mianowany został Członkiem Polowego Audytorjatu Iszej Armji, z zaliczeniem do Jazdy Armji.

Przez tenże Rozkaz, Rotmistrz *Baron von Roenne*, z Pułku *Wołyńskiego* *Ułanów* JEGO CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEGO XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, mianowany został Adjutantem Główno-Dowódczego Armją *Iszą*, Jenerała-Adjutanta *Xięcia Gorczakowa*.

Za wysługę lat, zostaje podniesiony do rangi Radcy Dworu, Urzędnik do szczególnych poleceń przy NAMIESTNIKU Królestwa *Polskiego*, Kamerjunkier *Hrabia Ty-szkiewicz*.

Kornet Pułku *Sumskiego* *Huzarów*, Jenerała-Adjutanta *Hrabi von der Pahlen*, *Slizien*, mianowany został p. o. Adjutanta *Wileńskiego* *Wojennego*, *Grodzińskiego* i *Kowieńskiego* Jenerał-Gubernatora.

Na zasadzie *NAJMIŁOŚCIWSZEGO* Manifestu z dnia 26go Sierpnia r. z., dozwolono powrócić z *Syberji* do Królestwa *Polskiego*, byłym przestępcem politycznym, mianowicie: *Japowi Sesickiemu*, *Alexandrowi Mireckiemu*,

Nepomucenowi Reszczyńskiemu, *Józefowi Bogusławskiemu*, *Karolowi Bogdaszewskiemu*, *Konstantemu Drotkiewiczowi*, *Adamowi Kłossowskiemu*, *Rafałowi Błońskiemu*, *Karolowi Bem*, *Józefowi Anczykowskiemu*, *Mieczysławowi (Prawdomow) Wyrzakowskiemu*, *Lucjanowi Szaniawskiemu*, *Augustowi Karasińskiemu*, *Cyrjakowi Akord*, *Pawłowi Sikorskiemu*, *Alexandrowi Czerwińskiemu*, *Józefowi Toczyńskiemu*, *Janowi Marszand*, *Szymonowi Tokarzewskiemu*, *Adolfowi Gruszewskiemu*, *Konstantemu Kalinowskiemu*, *Kazimierzowi Gazyłskiemu* i *Benedyktowi Kosiewiczowi*.

Wilno. — Kancelarja JW. Pana *Wileńskiego* *Wojennego*, *Grodzińskiego* i *Kowieńskiego* *Jenerał-Gubernatora*, ogłasza co następuje: »*NAJMIŁOŚCIWSZYM* Manifestem 26go Sierpnia 1856 r. i osobnemi *NAJWYŻSZEMI* Rozkazami udzielone zostały łaski i przebaczenia mieszkańcom Gubernji *Zachodnich*, tak tym, którzy się wydali za granicę w skutek buntu 1831 r., jako też skazanym na zesłanie za różne polityczne przestępstwa, a okazującym żal za swoje czasowe błędy. — Na zasadzie takowych *NAJWYŻSZYCH* Rozkazów, po dzień *Iszy* *Marca* 1857 niżej wyrażone osoby otrzymały następujące łaski: Dozwolenie powrotu z zagranicy, znajdujący się tam w skutku buntu, a mianowicie: Do Gubernji *Wileńskiej*: *Z Francji*: *Wiktor Lubański*, z córką; *Rafał Jelencki*; *Alexander Korewa*; *Ignacy Narkiewicz*; *Kazimierz Howwald*; *Tadeusz Ejtmis*; *Edward Mohrzecki*; *Hieronim Cywiński*; *Juljan Piętkowski*; *Kasper Kucewicz*; *Michał Horain*; *Kamilla Babiańska*, z matką. — Do Gubernji *Grodzińskiej*: z *Francji*: *Michał Miłaczewski*; *Dominik Bielski*; *Napoleon Orda*; *Eustachy Chmielewski*; *Hektor Olendzki*; *Alexander Eljaszowicz* i *Ignacy Krzywoblocki*, z rodziną; *Franciszek Bahrycewicz*; *Grzegorz Kobryński*; *Alexander Hanusewicz*. — *Z Belgji*: *Alexander Wronno*. — *Z Algerji*: *Paweł Kaczanowski*. — Do Gubernji *Kowieńskiej*: z *Francji*: *Fulgenty-Lucjan Rymgajło*; *Piotr-Stanisław-Andrzej Jaholkowski*; *Florjan Dowgierd*; *Kazimierz Brzeski*; *Felix Medeksza*; *Wincenty Bukowski*; *Jan Rutkowski*; *Paweł Staniewicz*; *Józef Strebejko*; *Romuald Hulewicz*; *Juljan Erdman*; *Paweł-Adolf Dembiński*, z dwoma synami; *Michał Bejnarowicz*; *Róża Jacewiczowa*, wdowa. — *Z Rzymu*: *Henryk Glinka-Janczewski*. — Otrzymali pozwolenie powrotu: z *Syberji*: Do Gubernji *Wileńskiej*: *Porfiry Ważyński* i *Erazm Orlicki*, z prawem dziedzicznego szlachectwa; *Józef Malecki*; *Tomasz Bulhak*; *Bernard Jussewicz*; *Wincenty Siemiaszko*; *Juljan Sokolowski*; *Wincenty Grib*; *Juljan Jarmołowicz*. — Do Gubernji *Grodzińskiej*: *Onufry Pietraszkiewicz*, z prawem dziedzicznego szlachectwa; *Apollinary Hofmejster*; *Antoni Orzeszko*, i *Stanisław Obuchowicz*. — Do Gubernji *Kowieńskiej*: *Adolf Montowicz*; *Michał Ginejko*; *Marcin Dowiat*. — *Z Wielko-Rossyjskich* Gubernji: Do Gubernji *Wileńskiej*: *Napoleon Nowicki*, b. szlachcie. — Szlachta: *Juljan Żelawski*, *Lekarz*; *Bronisław Tarnowski*; *Juljan Jaroszewicz*,

Lekarz; Edward *Żeligowski*; Kasper *Szaniawski*, Lekarz; Felix *Zawadzki*; Donat *Rejkowski*, Lekarz; August *Jussewicz*. — Do Gubernji *Grodzińskiej*: Janowski, Gubernjalny Sekretarz; Władysław *Kubacki*, Registrator Kollegjalny; Bronisław *Lutkiewicz*, Chorąży. — Podoficerowie: Maurycy *Kleczkowski*; Ludwik *Baliński*; Ludwik *Lopaciński*, i Henryk *Rondomański*. — Żołnierze: Ludwik *Zimmer*; Kazimierz *Nowicki*; Adam *Wasiuk*; Mikołaj *Dauksza*; Marcin *Subocz*, i Robert *Leszczyński*. — Podpisał: Rządca Kancelarji *Wileńskiego* Wojennego, *Grodzińskiego* i *Kowieńskiego* Jenerał-Gubernatora, Radea Stanu *de Roberti*.

Rada Administracyjna Królestwa zatwierdziła zapisy, a mianowicie: a) dla Kościoła *XX. Bernardynów* w *Warszawie*; b) dla Kościoła *XX. Bernardynów* w *Skempem*; c) dla Kościoła *XX. Kapucynów* w *Warszawie*, po rs. 75, przez *Wincentego Szymanowskiego*; oraz zapis rs. 15 dla Kościoła *XX. Bernardynów* w *Warszawie*, przez *Józefa Jaworskiego*, uczynione.

Rząd Gubernjalny *Warszawski*. — Podaje niniejszym do powszechnej interesowanych osób wiadomości, że jarmark na wełnę w m. *Kaliszu* w terminie Postanowieniem Rady Administracyjnej Królestwa, z d. 26 Marca (7 Kwiet.) 1852 r. oznaczonym, t. j. d. ¹⁹/₃₁ Maja r. b. rozpocznie się, i trwać będzie przez dni 3 po sobie idące; niemniej że na dni 3 przed rozpoczęciem onegoż, wagi do ważenia, i pomosty do składania wełny na zwykłym placu targowym, będą urządzone, i że w tymże samym terminie Deputacja Jarmaczna czynność swą rozpocznie, i starać się będzie przybywającym na tenże jarmark, w celu kupna lub sprzedaży wełny, czynić wszelkie możliwe ułatwienia, pod względem przewagi i składu wełny; oraz że każdy przywożący wełnę na jarmark, obowiązany będzie przedłożeniem onej na placu targowym dopełnić przewagę tejże na urządzonej do tego wadze, za opłatą po k. sr. 2 od każdego puda. — Gubernator Cywilny, Radea Tajny *J. Leszczyński*, Naczelnik Kancelarji, *B. Halpert*.

Dyrekcja Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*. — Zawiadamia, że w składzie Stacji Głównej *Warszawa*, znajdują się przedmioty zagubione przez Passażerów na Drodze Żelaznej lub jej Stacjach, w kwartale 1ym 1857 r. Spis rzeczonych przedmiotów przejrzeć można u Zawiadowców Stacji: *Warszawa*, *Skiernewice*, *Łowicz*, *Piotrków*, *Częstochowa* i *Granica*; po odbiór zaś zgłaszać się należy do Zawiadowcy Stacji *Warszawa*. Rzeczy nieodebrane do dnia ¹³/₂₅ Czerwca r. b., *Warszawskiemu* Towarzystwu Dobroczynności na korzyść biednych oddane zostaną. — Dyrektor, Jenerał-Major, *Sehenschine*, Naczelnik Kancelarji, Radea Honorowy, *Kulikowski*.

Wczoraj, po odbytem ballotowaniu w *Resursie Kupieckiej*, następujące *JJWW.* i *WW.* Osoby, pomnożyły grono Członków tejże *Resursy*: *Józef Bliżński*, *Wł. Chelmski*, *Set Dorożyński*, *Xawery Krystiński*, *Antoni*

Nagorny, *August Słupecki*, *Józef Soczyński*, *Sta: Trębicki*, *Tadeusz Wegleński* i *Ant: Żukowski*.

Rada Lekarska Królestwa Polskiego, na posiedzeniu swoim z d. ¹⁰/₂₈ Kwietnia r. b., przyznała *P. Leonardowi Ziemińskiemu*, stopień Magistra Farmacji.

JW. Xiądz *Tadeusz Hr: Lubiński*, Biskup *Rodopitański*, Sufragan *Diecezji Kujawsko-Kaliskiej*, wyjechał do *Łowicza*.

JW. Wagner, Konsul Jeneralny *Królewsko-Pruski* i Radea Legacji, wyjechał w dniu wczorajszym za urlopem do *Berlina*. W czasie niebytności jego, załatwiać będzie interesa Konsulatu Jeneralnego, *P. Klein*, Sekretarz Tajny ekspedujący.

Senior Administrujący *Archi-Konfraternji Literackiej*, zaprasza Członków tejże *Archi-Konfraternji*, na sessję nadzwyczajną, w następującą *Niedzielę* o godzinie 10tej z rana, w dotychczasowym miejscu posiedzeń, odbyć się mającą.

JW. Hr: Bieżyńska, kwestując w *Kościele Śgo Krzyża* na *Szpitalu Warszawskim*, zebrała rs. 203 kop: 29; a *Radczyń Kobylańska*, w *Kościele XX. Bazylianów*, rs. 48 kop: 73.

W dniu wczorajszym, paropły w *Nr 4ty Kraków*, wraz z gabarą *Nr 13ty*, odpłynął po raz pierwszy o godz: 5tej z rana, z ładunkiem towarów do *Torunia* i stacji pośrednich.

Wczoraj o godz: 4ej po południu, Członkowie Zarządu *XIII Okręgu Komunikacji*, pod zwierzchnictwem *JJWW.* p. o. Naczelnika Okręgu i Pomocnika Naczelnika tegoż Okręgu, odbyli rewizję statków Rządowych do czyszczenia *Wisły*, pod nadzorem Inżynjera *XIIIgo Okręgu Komunikacji* kierującego służbą czyszczenia *Wisły*, *W. Wiktora Korabiewskiego*, pozostających, i byli obecni przy wydobyciu pali powyżej mostu znajdujących się, a po dawnych izbicach pozostałych. Pál w obecności powyższych osób wydobyty miał 28 stóp długości, 15 cali w □ grubości, wystawał nad zero wodowskazu *Warszawskiego* stóp 5, zasypany był na stóp 20. Statki do czyszczenia *Wisły* zanurzające się w stanie normalnym na 2 stopy cali 10, zagłębiły się w czasie operacji, w wodę pod oporem wydobycia się pala na 3 stopy cali 8. Nadzorca przy oczyszczeniu *Wisły*, *P. Walenty Biczynski*, trudniący się wydobyciem zawałów z *Wisły*, okazał wiele zręczności przy wydobyciu w mowie będącego pala.

Dnia 17 z. m. w m. *Komarowie* *Pocie Hrubieszowskim* *Gub: Lubelskiej*, przeniósł się do wieczności ś. p. *Leopold Malinowski*, Burmistrz tegoż miasta.

Doszła nas wiadomość o skonie ś. p. *Salomei Carré*, Wdowy po b. Inspektorze Wydziału b. Uniwersytetu *Warszawskiego*, we wsi *Stare-Biernaty*, *Powiecie Łukowskim*, *Guber: Lubelskiej*, nastąpionym.

W tych dniach przybył do *Warszawy* młody Fortepianista *Polak Bogucki*, o którego powodzeniach w innych miastach *Europy*, wspominaliśmy już niejednokrotnie.

Znany *Bibliofil*, Xiądz *Józef Małyszewicz*, *Proboszcz* w *Niewodnicy*, ogłosił sprzedaż za 300 rs., posiadanego przez siebie *Kodexu Kadłubka*.

Zarząd *Warszawskiego Ober-Policmajstra*, wezwał *Franciszka Wiśniewskiego*, tutejszego stałego mieszkańca, który w r. 1855 uzyskawszy paszport krajowy na pół

roku do m. *Brzezin* w Powiat *Rawski*, dotąd ani do tegoż miasta nie przybył, ani do *Warszawy* nie powrócił, ażeby w własnym interesie zgłosił się do Zarządu Policji tutejszej, lub o obecnym swym pobycie jak najspieszniej zawiadomił.

Młody pianista *Napoleon*, nie przestaje zadziwiać grą swoją i wywoływać efekt zarówno na koncertach jak w salonach *Warszawskich*. Między innymi, dał się słyszeć wczoraj na wieczorze u JJWW. Hrabiostwa St: *Kossakowskich* na *Nowym-Swiecie*, który to wieczór raczyła zaszczycić obecnością swoją JO. Xiężna Jmci *Gorczkow* NAMIESTNIKOWA, wraz z dostojnymi Xiężniczkami, a Córkami JJOO. Xięstwa Jmci NAMIESTNIKOWA. Liczne gono znakomitych Osób płci oboj, zapełniło salony dostojnych Gospodarstwa, a młody pianista zyskał poklask ogólny, jako dowód ocenienia mistrzowskiej gry swojej.

P. *Sartan*, Starszy Chirurg Szpitala *Gurney* w *Anglii*, udziela wiadomości o sposobie jakiego używa od lat kilkunastu dla zapobieżenia, iżby po ospie naturalnej, żadne na ciele nie zostawały znaki. Sposób zależy na tem, iżby za pomocą pędzelka z włosu wielbłądźiego, każdy z ospowych pęcherzyków napuścić jakimbać płynem wezykatoryjnym, np: *octem kantarydowym*, dopóki skutek nie nastąpi przez zbienie skóry, poczem pęcherzyki obmywają się wodą albo lekkim odwarem mączki zwanej *arrow-root*.

Z *Krasnegostawu*. — Dnia 12, 13 i 14go z. m., tak znaczne śniegi spadły, że w mieście domy i okna pozaspypywały, a na górach mieszkańcy, była do wody przez kilka dni prowadzić nie mogli.

Dnia 18go z. m., o godzinie 10tej rano, wszczął się w *Krasnymstawie* pożar u powroźnika *Rejmana* przez nieostrożność; w półtorej godziny 12cie kamienie i domów drewnianych spaliło się. Rzecz szczególna, że lat temu 46, jak z tego miejsca wybuchnął pożar, i całe miasto pogorzało, od Ojca tegoż powroźnika.

Dziś przybył do *Warszawy* P. *Renz*, wraz z całą swą truppa.

Podpisana, z mocy pozwolenia Władzy Wyższej, otworzywszy Szkołę początkową prywatną żeńską, przy ulicy *Sto-Krzyżkiej* Nro 1343, zawiadamiam szanownych Rodziców, iż rozpoczęłam w takowej kurs nauk z dniem 15 z. m., gdzie obok troskliwej opieki nad powierzonymi mi dziećmi, i ciągłej konwersacji w języku niemieckim, usilnem staraniem mojem będzie, abym na łaskawe względy i zaufanie szanownych Rodziców i Opiekunów, zasłużyć mogła. — Hen: *Westermayer*.

W dniu 27 z. m., zaszedłszy na piwo do zakładu PP. *Haberbusch, Schiele et Klawe*, przy ulicy *Miodowej*, przez P. *Laszkiewicz*za utrzymywanego, przypadkowym sposobem uroniłem *nosigrosz*, w którym znajdowało się przeszło półtora tysiąca. Nie pamiętając nawet gdzie tę stratę ponieść mogłem, nie wiedziałem gdzie jej odszukiwać, gdy na drugi dzień Gospodarz zakładu, który po notatkach jakie się tam znajdowały, doszedłszy nazwy mojej, kazał mnie szukać, dla powrócenia mi zguby. *Nosigrosz* ten wraz z pieniędzmi, znalazła *Aniela Barańska*, usługująca w tymże zakładzie, i natychmiast oddała Gospodarzowi. Za tak piękny czyn postąpienia w tym zakładzie, składam moją wdzięczność i podziękowanie. — *Rubin Rothsztajn, z Jabłonny*.

Przedstawiana w Teatrze Rozmaitości Komedja w 3ch aktach przez A. *Wieniarskiego*, p. t. *Warszawiaog i Hreczkosieje*, wyszła nakładem xięgarai S. H. *Merzbacha*, i jest do nabycia we wszystkich znaczniejszych xięgarniach tutejszych i na prowincji, po k. 50.

Czego nigdy nie bywało w *Warszawie*, to jest, ażeby np: dnia jednego można jeść *raki* i *ostrzygi*, to obecnie wchodzi w modę. Istoty te jedne *morskie* a drugie *rzeczne*, miały się zawsze z sobą, i kiedy *ostrzygi* pojawiały się późną jesienią i zimą a ginęły na *wiosnę*, *raki* przeciwnie kryły się w zimnej porze, a wychylały swe głowy z wód, za nadejściem teje *wiosny*. Dziś szybkość komunikacji i ułatwienie transportu koleją żelazną, zmieniły ów porządek rzeczy, a wyborne już dotąd *ostrzygi* w handlu P. Tom: *Czaban*, w gmachu teatralnym, najwyborniej godzą się z *rakami*, w przyrządzeniu których tak słyną tutejsze Właścicielki i Właściciele ogrodów.

Ogłoszono cenę chleba i mięsa na miesiąc Maj r. b.: bułki mąkowej funt kop: 7; dwie bułek za kop: 2¹/₂, ma ważyć złot: 35; strucli mąkowej funt kop: 7; bułki z posledniejszej mąki funt kop: 3; bułka za kop: 1, ma ważyć złot: 32; strucli z takiejże mąki funt kop: 3; chleba stołowego z takiejże mąki funt kop: 3; chleba żytniego pyłowego, oraz z mąki Młyna Parowego, funt kop: 2; chleba razowego funt kop: 1¹/₂. — Mięsa wołowego funt kop: 7; krowiego lub z bukatów funt kop: 6¹/₂; za połędwicy funt kop: 14; wieprzowiny ze skórą funt kop: 8; schabu funt kop: 7; cielęciny funt kopiejek 7.

Dziś, na otwarcie ogrodu w zakładzie piwa *bawarskiego*, w pałacu dawniej *Hrabiów Łubińskich*, przy ulicy *Królewskiej*, od godziny 3ej z południa, grać będzie orkiestra *Warszawska* pod dyrekcją Pana *Jacobi*, a pomiędzy innymi dziełami muzycznymi, wykonane będą: *Uwertura Aubera*; solo na klarnet; *Polka Warszawianka*, *Platera*; solo na trąbkę i *Galop Schulhofs*. Przytem Administrator zakładu P. *Zimmerman*, obok dobrego piwa z fabryki *Limprechta*, zaopatrzył zakład w wszelkie przekąski zimne i potrawy na gorąco, smacznie, porządnie i przy rychłej usłudze, a które każdodziennie dostać będzie można.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 16; za *obligi Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 84, wartość kuponu kop: 33¹/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 64, dają rs. 14 kop: 61, wartość kuponu kop: 21¹/₃; za *Rossyjską* pożyczkę z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 102 kop: 75; z r. 1855, żądają rs. 104 kop: 75, wartość kuponu kop: 25.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Operze *Fiorina*, *Panna Valori*, PP. *Ciaffei*, *Butti* i *Ziólkowski*. — W Teatrze Rozmaitości, nowo skompletowana orkiestra pod przewodnictwem P. *Lewandowskiego*, od dnia dzisiejszego wykonywać będzie w między-aktach, celniejsze utwory muzyczne. Program na dzisiejsze przedstawienie składają: *Uwertura z Opery Dyamenty Korony*, *Aubera*; *Weingeister*, *Walc*; *Gnómen* *Kadrylle*; *Farbacha*; *Felicetta*, *Polka Széchény*; *Jubilat Mazur Stefaniego*.

Właścicielka magazynu mód w domu W. *Grodzickiego*, P. *Morand*, otrzymała w tych dniach znaczny trans-

port kapeluszy słomianych *Bruzelskich* rozmaitych fasonów okrągłych, à la *Musquetaire* ze słomy *Angielskiej*, koloru *marron* i popielatego, które po cenach umiarkowanych sprzedawane będą.

ANGLJA. *Londyn, 26go Kwietnia.* — Jest nadzieja, że nowa Izba Niższa, zbierająca się w dniu 30 Kwietnia, uorganizuje się do 7go Maja o tyle, iż rozpocząć będzie mogła roztrząsanie spraw Państwa. — Ministerjalny *Observer* utrzymuje dziś, że doniesienia z *Chin* nie są tak złe, jak wczorajszy *Times* ogłosił. Co się tyczy pozostania w *Sarawak*, to należy jeszcze oczekiwać potwierdzenia tej wiadomości, a stanowisko sił wojennych *angielskich* przed *Kantonem* jest pomyślniejsze. Admirał *Seymour* ma dostateczne siły pod swem dowództwem, aby utrzymać swe stanowiska. Zburzywszy wszystkie baterje *Chińskie*, zostające pod doniosłością dział jego kanonierki, osadził wyspy przy ujściu rzeki *Kanton*, i rozstawił swe okręty tak, że nikt bez jego wiedzy wypłynąć ani wypłynąć nie może. W tym też punkcie zebrana jest cała jego eskadra, a tylko dwa małe okręty posłane są dla obrony *Hong-Kong*. W obecnej chwili jednak zapewne musiał się Admirał połączyć już z Komodorami *Heppel* i innymi, posłanymi mu na pomoc w początku roku. — Wybory w *Irlandji* odbyły się dość spokojnie. Ministerstwo zyskało tam dwa głosy. (St: A.)

Londyn, 28go Kwietnia. — Nadeszły tu parostatek, przywiózł z *Nowego-Yorku* wiadomości datowane 15go b. m. Według nich, w dniu tym, Sekretarz Stanu Jenerał *Cass*, podpisał konwencję w przedmiocie cła *Sundzkiego*. *Stany Zjednoczone* płacą jako wynagrodzenie sumę 117,829 r. tal. — *P. Reed*, przeznaczony jako Poseł do *Chin*, ma poprzednio konferować z Rządami *Angielskim* i *Francuzkim*. (N. Pr: Ztg.)

FRANCJA. *Paryż, 26 Kwietnia.* — Przyjęcie ze strony *Szwajcarii*, pewne już przynajmniej co do zasady, najspieszniej projektowanego przez Mocarstwa układu, potwierdza się dziś skutkiem wiadomości z *Bernu* nadeszłych i wkrótce zapewne urzędownie ogłoszone będzie. Teraz więc, głównie uwagę rządu zwracają na siebie kwestje: *Chińska* i *Xięztw*. Szczególniej pierwsza zaczyna nabierać coraz większej ważności, a według krążących dziś pogłosek, wyprawa, która początkowo składać się miała z 15 do 20,000 ludzi, wzmocnioną być musi do liczby 50 do 60,000. Rząd *Angielski* czuje bowiem potrzebę zadania *Chinom* ciosu stanowczego, aby uchwalić tam wpływ *Europejski*. Wtedy jednak *Anglja* musi wezwać swą armję *Indyjską*, a do tego trzeba upoważnienia Parlamentu. Temu też przypisują, iż Lord *Elgin*, bawiący obecnie w *Paryżu*, wróci jeszcze do *Londynu*, i z tamtąd dopiero pośpieszy dla połączenia się z wyprawą *Chińską*. — Z *Xięztw Naddunajskich* donoszą, iż przez intrygi *Porty* i *Austrji*, wybory do Dywanów mających wyrzec o organizacji tychże *Xięztw*, odroczone zostaną do 10 Czerwca. Uskarżają się tu na oziebłość Komisarza *Angielskiego* w całej tej sprawie. — Izba handlowa *Tulonu*, uchwaliła stosownym napisem na tablicy marmurowej, w sali obrad pomieszczonej, upamiętnić pobyt W. XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA, w murach *Tulonu*. — *P. Collignon*, jeden z 3ch inżynierów *Francuzkich*, którym powierzono konstruk-

cję dróg żelaznych *Rossyjskich*, wyjechał wczoraj ztąd do *Petersburga*. — D. 23 b. m. w Prefekturze morskiej *Tulonu*, dany był wielki bal na cześć J. C. W. W. XIĘCIA KONSTANTEGO MIKOŁAJEWICZA. Zabawa szła ochoczo, świetne stroje *Dam* i mundury, dodawały jej uroku. — *Belge*).

HOLLANDJA. — Jeden z dzienników *Hollenderskich* zapewnia, iż pomiędzy Posłem *Hollenderskim* w *Paryżu* i *Feruk-Chanem*, rozpoczęte zostały układy o zawarcie traktatu handlowego z *Persją*. (Ind: *Belge*).

NIEMCY. *Gotha, 27go Kwietnia.* — Wczoraj wieczorem przybył tu Xiążę *Alfred* *Angielski*, przyszedł Następca Panującego tu obecnie Xięcia. Xiążę zabawi tu tydzień, a później uda się na dłuższy czas do *Koburga*. (Neue Pr: Ztg.)

PRUSY. *Berlin, 28go Kwietnia.* — Wczoraj po południu Król przyjmował w *Charlottenburgu*, przybyłych z *Petersburga* do *Berlina*, Xiążąt *MIKOŁAJA* i *EUGENJUSZA* *Leuchtenbergskich*, którzy także znajdowali się na obiedzie u Dworu. — Izba Panów, wczoraj, po krótkich rozprawach, zatwierdziła układy zawarte przez Rządy *Pruski* i *Rossyjski*, celem połączenia kolei *Pruskiej Wschodniej* z *Warszawsko-Petersburgską*, oraz poprowadzenia kolei z *Bydgoszczy* do *Łowicza*. (St: A.)

WŁOCHY. *Rzym, 23go Kwietnia.* — NAJJAŚNIEJSZA CESARZOWA *ALEXANDRA FEDORÓWNA*, w dniu 22m b. m., o godzinie 8ej wieczorem, przybyła do *Civita-Vecchia*. (J. de St. Pet:).

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Bogdański Ant: Ob: z Kiele nr 601; Balicki Edw: Ob: z Żydowa nr 616; Cichocki Jan Oby: z Zgierza nr 603; Marzecki Apoli: Oby: z Piastowa nr 1315; Rościszewscy Mich: i Xaw: Oby: z Brdowa nr 556; Sławianowski Razi: Ob: z Reklów nr 489; Suchodolski Alfons Ob: z Tymianki nr 476; Węglewski Dionizy dyn: Rapi: z Brześćcia Lit: nr 625. — Brzozowski Roarad Ob: z Wylezina nr 414; Czajkowski Porucz: z Chelma nr 414; Chobrzyński Jan Oby: z Brześćcia Lit: nr 585; Dąbrowski Józ: Oby: z Trojanowa nr 414; Jeziorański Jan Oby: z Lublina nr 601; Kruszcowski Ant: Oby: z Radzimina nr 634; X. Kostkiewicz Ant: Pleban z Laszczewa nr 556; Mniowski Witold Ob: z Kutna nr 613; Podwysocki Podporu: z Rowna nr 2680; Załęcki Jak: Ob: z Gub: Wolyńskiej nr 625.

Przyjechali koleją żelazną: Bätzold Fran: Dr Gospodarstwa Wiejskiego z Berlina nr 471; Biernacki Eug: Xiądz z Niemiec nr 830; Broniewska Klementyna Ob: z Krakowa nr 471; Kwiatkowski Józ: Rup: z Paryża nr 497; Paszkowska Paulina utrzymu: magazyn mód z Lipska nr 586; Seanzoni Wilh: Profesor Uniwer: Wurzburzkiego z Munich; Sufczyński Stefan Oby: z Krakowa nr 2783; Seiborowski Wład: Dokt: z Krakowa nr 1245; Zalewski Ant: Rup: z Paryża nr 529. — Beniślawski Teofil Ob: z Paryża nr 414; Eichler Wilh: Magister Farmacji z Berlina nr 414; Górska Joanna utrzymu: magazyn mód z Lipska nr 489; James Jan Inżen: z Londynu nr 414; Judex Jan Kapelmajster z Wiednia nr 414; Kozubowski Ferd: Rządca Dóbr z Krakowa nr 1574; Orgelbrand Samuel: Rup: z Krakowa nr 497; Tock Adolf Rup: z Lipska nr 497.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe ciepła stopni 9. Dzisiaj rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 6 cali 11. TEATR RÓZMAITOŚCI. Jutro, *Dożywocie*. (P. *Kaliciński*, przedstawi rolę *Leona*). — *Nic bez przyczyny*.

NA FOXALU.

Codziennie wieczorem od godziny 6ej, humorystyczna Zabawa z Muzyką, przez Kompanję *Juljusza de Bergen*; w Niedzielę zaś od godziny 4ej z południa.